
 

Indien 17 - 30 nov 2019 
 

2 uger i det nordlige Indien, hvor vi besøgte 4 af de bedste lokaliteter i området: 

Corbett National Park, Pangot, Chambal River og Bharatpur. 
 

 
Plum-headed Parakeet - kan du finde 26 stk? (Få sekunder før Tigeren dukkede op!) 

 

Rejsen var arrangeret af Fågelguidning AB i samarbejde med vores dygtige indiske fugleguide Dalveer Singh. 

Vi havde valgt at have 3 overnatninger de fleste steder, ved Chambal River dog kun 2. Vi kørte i en meget 

komfortabel minibus hvor alle havde vinduesplads. Stor tak til vores dygtige chauffør, Devendra Kumar, 

som bragte os sikkert gennem den indiske trafik. 

Aktivitetsniveauet var generelt højt men tempoet blev sat så alle kunne være med og få set det hele. 

I alt noteredes 325 fuglearter og 21 pattedyr, hvilket absolut må siges at være godt på 2 uger.  

 

Deltagere: Christina Orander, Erik Groth-Andersen, Gert Juul Jeppesen, Lars Munk samt Tina og Mads Elley. 

Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke for jeres positive deltagelse, gode humør og den måde I hver 

især bidrog til at gøre denne rejse til noget helt specielt. Vi kommer alle hjem med minder for livet. 

Billeder uden angivelse af fotografen er taget af Mads Elley. 



 
Fra venstre: Gert, Christina, Tina, Mads, Dalveer, Lars og Erik 

 

”Jeg vil aldrig glemme de minutter vi så tiger i Corbett, det var en af de helt store oplevelser. I øvrigt var det 

en virkelig godt planlagt tur, hvor vi i et passende tempo og hyggeligt selskab oplevede Indiens rige fugleliv 

og fantastiske landskaber.” - Erik Groth-Andersen. 

”Det var ikke den tur jeg fik flest nye arter på (Gert har været i Indien to gange før), men mange af dem 

ønske-arter, og til gengæld den mest hyggelige og god stemning hele turen igennem som betyder rigtigt 

meget for at en tur bliver en succes ☺ ☺ ☺” - Gert Juul Jeppesen. 

”Turen har til fulde opfyldt mine forventninger om at se en masse fugle og samtidig se noget af geografien 

og livet i landet, plus lidt kultur.” - Lars Munk. 

”Det kommer att ta lång tid att smälta resan. Så många ställen som jeg gillade. Som tex på väg upp till 

Pangot där vi stannade vid kaféet och såg Crimson Sunbird i Hortensiabusken och fortsatte upp med 

mannen som hade en liten grönsaksodling. Sedan att fågel på fågel dök upp i buskarna. När vi letade efter 

forktail och vandrade upp i ravinen. Kosi River och allt letande efter Ibisbill och vandringen längs floden, där 

plötsligt en Wallcreeper dök upp. Det är skådning. Att vandra i Keoladeos Nationalpark med alla storkar och 

vatten överallt. Pangot och Tiger Camp kändes mest tillgängliga för skådning men vårt fantastiska koloniala 

boende (Chambal Safari Lodge) kändes lyxigast. Sedan var det lyxigt att gruppen var så liten. Du (Mads) och 

Tina gjorde ert allra bästa och ni lyckades verkligen. Kände mig så omhändertagen. Också dina genuina 

kunskaper imponerade stort på mig. Måste också nämna Dalveer vilken fågelguide, pojke, man.” - Christina 

Orander. 



Program. 

17/11. Delhi til Corbett National Park.  

18/11. Corbett NP. Bijrani gate (morgen) og Jhirna (eftermiddag). 

19/11. Corbett NP. Bijrani gate (morgen) og Kosi River uden for parken (eftermiddag). 

20/11. Morgen ved Kosi River, derefter til Pangot. 

21/11. Pangot. Højere område (morgen) og lavere område (eftermiddag). 

22/11. Pangot. Højere område (morgen) og lavere område (eftermiddag). 

23/11. Kørsel Pangot til Delhi. 

24/11. Delhi til Chambal River. Eftermiddag på floden. 

25/11. Morgen på floden, eftermiddag ved Sarus Crane conservation area. 

26/11. Til Agra. Taj Mahal, Agra Fort, Fatehpur Sikri. Derefter til Bharatpur. 

27/11. Hele dagen i Keoladeo National Park. 

28/11. Morgen/formiddag ved Bund Baretha. Eftermiddag i Bharatpur + omegnen. 

29/11. Morgen/formiddag i Bharatpur og omegnen. Derefter til Delhi. 

30/11. Hjemrejse. 

 

 



Dag 1 (17/11) 

Vi mødtes i lufthavnen i Delhi. Efter alle formaliteterne mødte vi vores indiske guide Dalveer Singh. Allerede 

inden vi var ude af bygningen havde vi set de første fugle. Fra flyet så vi både Sort og Blå Glente, og fra 

bygningen så vi de første Common Myna. På P-pladsen kunne vi tilføje Bank Myna, Pied Starling, Purple 

Sunbird, Rose-ringed Parakeet, House Crow, Dusky Crag Martin og Little Swift. I Indien er der mange fugle 

alle steder! 

I vores komfortable minibus kørte vi med enkelte stop de ca. 275 km til vores første hotel med det meget 

lovende navn Tiger Camp, hvor vi indlogerede os for de næste 3 nætter. Undervejs så vi mange fugle. Især 

de mange Sorte Glenter ved lossepladsen uden for Delhi gjorde et stort indtryk. Vi kunne hurtigt se, at der 

er mange fugle at se på i Indien. Fra bussen så vi 6 arter hejrer, Asian Openbilled Stork, Black-headed og 

Red-naped Ibis, de første Red-wattled Lapwing (Indisk Vibe), White-throated Kingfisher (Smyrnaisfugl), 

Black Drongo og Red-vented Bulbul. Dagen bød på 40 arter, ikke dårligt for en køredag hvor vi var godt 

trætte efter natten i flyet. 

Dagens fugl: Red-naped Ibis. 

   
Common Myna                               God plads i bussen                                                                                  White-throated Kingfisher 

Dag 2 (18/11) 

Første dag i Corbett NP. Forventningerne var store og området ved Bijrani skuffede ikke. Fra det første 

morgenlys var der fugle omkring os. Første fugl vi så inden det var blevet lyst var Indian Peafowl (Påfugl), 

sjovt at se dem her, hvor de er i deres rette element. Vi fandt hurtigt en af de artsrige blandede flokke som 

fouragerende bevæger sig langsomt gennem området. Vi fik snart lært nye fuglenavne som Small Minivet, 

Common Iora, Cobbersmith Barbet, Indian Grey Hornbill, Himalayan og Lesser (Black-rumped) Goldenback 

og mange andre. Black-hooded Oriole, Changeable Hawk Eagle, Crested Treeswift og turens første Long-

tailed Shrike viste sig fint frem ligesom en familie af de mere velkendte Black Stork (Sort Stork). Det var lidt 

svært at følge med i alle de nye fugle i begyndelsen, men det hjalp hurtigt efterhånden som de almindelige 

arter blev genkendt så vi kunne koncentrere os om alle de andre ☺ 

I parken er der en god bestand af Tiger, så man må ikke forlade bilerne. Vi stoppede mange gange og et 

sted kravlede vi fra den ene jeep til den anden for at alle kunne se Stork-billed Kingfisher i teleskopet. Det 

sted døbte vi Kingfisher Point da vi så ikke mindre end 4 arter af Isfugle der. Udover Stork-billed var der 

Common, White-throated og Crested Kingfisher på det sted. 

Mens fuglene viste sig frem kom der melding om, at en Tiger var set i nærheden. Vi var ikke de eneste, der 

hurtigt nåede frem til stedet, men trods intensiv eftersøgning var der ikke nogen Tiger til os denne gang. 



For at give dyrene fred er det ikke tilladt at færdes i parken mellem 10.00 og 13.30, så vi kørte tilbage til 

vores hotel for at spise frokost/lunch. Tiger Camp ligger lige ved Kosi River, og vi havde god tid til at se på 

fugle ved floden. Olive-backed Pipit (Tajgapiber) og Citrine Wagtail (Citronvipstjert) var mere velkendte, 

men White-capped Water-Redstart var mest populær. Plumbeous Redstart og Crested Serpent Eagle kom 

også i bogen her. 

Om eftermiddagen kørte vi igen ind i parken, denne gang ved Jhirna. Også her var der mange fugle og 

Lesser Yellownape, Spangled Drongo, White-crested Laughingthrush samt Red-headed Vulture blev især 

beundret. Mens vi nød synet af en stor flok Plum-headed Parakeet hørte vi pludselig Dalveers stemme: 

TIGER! Nogle hundrede meter bag bilerne kom den gående på vejen, hvorefter den forsvandt ind i 

vegetationen. Dyret var set men på stor afstand. Chaufførerne fik hurtigt startet motorerne og i fuld fart 

bakkede vi 300 meter til vi holdt ud for et vandhul. Håbet var at tigeren var på vej til vandhullet og ville vise 

sig igen. Vi skulle ikke vente længe før den kom frem, roligt gennem det høje græs for snart at komme helt 

ud i det fri, måske 30-40 meter fra os. Succesen var hjemme og begejstringen var stor. 

Dagens fugl: Red-headed Vulture. 

    
Man må ikke forlade bilen i ……                      Corbett National Park fordi her er ……          Tiger! 

 

Dag 3 (19/11) 

Igen i dag kørte vi ind i nationalparken ved Bijrani i det første morgenlys. Mens vi kørte gennem parken 

havde vi super gode obs af Changeable Hawk Eagle ligesom en familie af overvintrende Sort Stork var 

meget imødekommende. Denne gang gjorde vi et længere morgenmads-stop, det er nemlig det eneste sted 

hvor vi kunne forlade bilerne. Her var mange fugle og især Chestnut-eared Bunting var en god overraskelse 

ligesom en meget samarbejdsvillig Bluethroat (Blåhals) lod sig se fint. I løbet af formiddagen kom også 

Spotted Dove, White-rumped Spinetail og Oriental Pied Hornbill på listen. 

Det er ikke kun fuglene som kommer tæt på. En tam elefant kom forbi og Christina gav den en banan, 

hvorefter den stak snablen helt ned i bilen for at undersøge om der var mere at komme efter. Spændende 

at opleve det store dyr på nært hold, men måske nok lidt vel tæt på! 

På vej ud opdagede vi en Jungle Owlet, som de andre småfugle ikke var helt tilfredse med. White-throated 

Fantail, Oriental White-eye og 3 arter fluesnappere vimsede omkring uglen, som efter et stykke tid 

besluttede sig for at finde et andet sted at sidde. 

Om eftermiddagen besøgte vi Kosi River ved Gharya (det lille tempel) og Kumaria i håb om at finde Ibisbill. 

Der var mange mennesker ved templet, og vi var vist de eneste turister. Mange gange blev vi fotograferet 

sammen med hele familier af indere på vej til templet. Det var sjovt at opleve hvor umiddelbare inderne 

kan være, ofte tog de billedet først og spurgte bagefter. Alle var smilende og venlige, det er nok mere os 

europæere som er vant til at være lidt mere reserverede ☺ 

Trods lang tids eftersøgning lykkedes det ikke at finde nogen Ibisbill. Dalveer kunne fortælle at de ikke var 

set på det sædvanlige sted i år. Måske det mildere klima har holdt dem længere tid på ynglepladserne, eller 

også har de fundet et mere fredeligt område et andet sted langs floden. Vi ledte efter dem et par steder 



mere langs floden men uden held. Til gengæld blev vi belønnet med en flok Himalayan Vulture, Brown 

Dipper, Crested Kingfisher, Yellow-bellied Fantail, Bronzed Drongo og pludselig råbte flere af os ”Murløber” 

i munden på hinanden. Den lille flagrende sommerfugleagtige skønhed gjorde sin entre og vakte stor 

glæde. 

Dagens fugl: Wallcreeper / Murløber. 

   
Wallcreeper                                                     Changeable Hawk Eagle ……                        som er tæt på og ikke sky (Lars Munk)                     

 

Dag 4 (20/11) 

Vi besluttede at gøre endnu et forsøg på at finde Ibisbill ved Kosi River. Morgenen bød på mange fugle og 

ikke mindst et gensyn med Murløberen. Denne gang kunne vi gennem længere tid se den i teleskopet mens 

den fouragerede på rimelig afstand. White-tailed Stonechat var en fin overraskelse og en Great Hornbill fløj 

majestætisk over floden. Vi kunne følge den i flere minutter mens den kom nærmere, rolige vingeslag og 

perioder med glideflugt, virkelig en imponerende fugl. Christina og Lars så kort en Himalayan Rubythroat 

men trods en længere eftersøgning viste den sig ikke igen. Barred Buttonquail blev også set, men desværre 

ikke af alle. Det skulle vi heldigvis råde bod på senere. Morgenen bragte også Long-billed Pipit, Common 

Babbler og turens første Brahminy Starling. 

Efter frokost/lunch kørte vi mod Pangot. På vejen var vi inde på et lille apotek for at få noget penicillin mod 

Gerts tandpine. I Indien behøver man ikke en recept, apotekeren talte bare 3 slags piller op og fortalte hvor 

mange han skulle tage af hver. De virkede fint, allerede næste dag var tandpinen så godt som væk. 

Et sted ved floden lå over 300 Rustænder, et flot syn. Højere oppe stoppede vi ved en lille restaurant, hvor 

et par Crimson Sunbird holder til i en stor blomstrende Hibiscus. Utrolig som hannens røde farve får den til 

at forsvinde mellem blomsterne. Samme sted var vi også heldige at se en Blue-bearded Bee-eater samt de 

første prøver på fugle-faunaen fra højlandet i form af Grey Tree-pie og Streaked Laughingthrush. 

Det var mørkt da vi ankom til vores hotel og på himlen stod både Venus og Jupiter mellem bjergtoppene - 

en meget stemningsfuld måde at blive budt velkommen i bjergene. 

Dagens fugl: Blue-bearded Bee-eater. 



   
Common Kingfisher                     Kosi River                                                                                                        Grey Bushchat 

Dag 5 (21/11) 

Den første dag i højderne over Pangot begyndte tidligt. Vi kørte op gennem skoven mens dagen gryede og 

lyset efterhånden brød frem. I det tidlige morgenlys mødte vi nogle hyrder som drev deres flok af får og 

geder ned gennem skoven. De fyldte hele den lille vej og det varede længe inden de sidste havde passeret. 

Det var sjovt at se hvordan de mindste lam var pakket ind og blev transporteret på hesteryg. Lidt længere 

oppe i skoven så vi de stadigt rygende rester af et bål, hyrderne havde overnattet her med deres dyr. De 

lever et meget anderledes liv end vi er vant til at se. 

Et af målene for dagen var de 3 Fasan-arter der er i området. Trods intensiv eftersøgning måtte vi 

konstatere, at de ikke ville ses i dag. Det skulle heldigvis ændre sig senere. 

Der er mange fugle i området og mange som vi ikke havde set tidligere på turen. Rufous Sibia, Red-billed 

Blue Magpie og Rufous-bellied Woodpecker viste sig fint, og turens første Bearded Vulture (Lammegrib), en 

yngre fugl med en knogle i fangerne, gav også en fin opvisning. Den første af Jernspurvene, Rufous-

breasted Accentor, Russet Sparrow og Slaty-headed Parakeet kom også i bogen. Som en fin afslutning 

dukkede først en Asian Barred Owlet op og satte sig frit fremme ganske tæt på os, og i tusmørket hørte vi 

en Brown Wood Owl kalde flere gange. 

Dagens fugl blev et lige løb mellem Red-billed Blue Magpie og Asian Barred Owlet. 

    
White-throated           Vejen  blokeret af får                                       Udsigt mod Himalayas høje tinder                Bearded Vulture 

Laughingthrush 

Dag 6 (22/11) 

Vi havde besluttet at give fasanerne endnu en chance. Det skulle vise sig at være en god ide, da vi fik hørt 

mindst 3 Koklass Pheasant og set ikke mindre end 7 Kalij Pheasant, som i flere omgange gik på vejen foran 

os. Morgenen bød også på 6 Steppe Eagle (Steppeørn), adskillige Himalayan Vulture og med en flok på 25+ 

Altai Accentor samt en Bjergged (Himalayan Tahr) var morgenen rig på oplevelser. På vej tilbage mod vores 



hotel stoppede vi op og gik ad en mindre sidevej, hvor der viste sig at være mange fine fugle. En flot han 

Blue-fronted Redstart som gennem længere tid viste sig fint frem, Black-lored Tit og en fin blå Small Niltava 

var alle populære. I en lille kløft fik vi øje på et par Black-throated Accentor, og mens vi så på dem fik Lars 

set halen af en Spotted Forktail. Trods ihærdig søgen dukkede den ikke frem igen, så Erik, Dalveer og Mads 

kravlede ned ad siden i kløften og op gennem den tætte vegetation, hvor Erik fik set den længe ønskede 

Forktail rigtigt godt. 

Om eftermiddagen gik vi først rundt i området mellem hotellerne i Pangot. Et par Rusty-cheeked 

Laughingthrush viste sig fint frem og pludselig kom en flok på ca 30 White-throated Laughingthrush 

flyvende og landede i en busk kun 2 meter fra os. Efter et stykke tid fløj de videre til et vandtrug, hvor de 

igen viste deres livlige adfærd på ganske nært hold. I Indien skyder de ikke småfuglene, så mange af fuglene 

er ikke sky over for mennesker. Det var en stor oplevelse at se de livlige fugle så tæt på helt uden frygt for 

os. Vores gåtur sluttede med en Golden Bush Robin som kom frem og viste sin fantastiske skinnende 

fjerdragt. Den fortjener virkelig sit navn, billederne i bøgerne kan på ingen måde vise hvor flot denne 

gyldne juvel i virkeligheden er. 

Efter disse gode oplevelser kørte vi ud af byen til en lille slugt, hvor vi gik gennem skoven. Her så vi Yellow-

throated Marten og ved vandløbet holdt et par Spotted Forktail til, så alle fik set dem fint denne gang. 

Dagens fugl: Oplevelsen med de mange White-throated Laughingthrush helt tæt på. 

    
Golden Bush Robin (Gert J.J.)     Vi ser på Spotted Forktail som yngler ……                                        her (Christina Orander) 

Dag 7 (23/11) 

Inden morgenmaden gik nogle af os ned til et fotoskjul ved et af nabo-hotellerne. Vi havde kun kort tid men 

fik set Chestnut-crowned Laughingthrush meget fint og hørte igen Golden Bush Robin. 

Efter morgenmaden begyndte vi den lange tur mod Delhi. Vi havde tid til flere stop undervejs og så 2 flotte 

hanner af Kalij Pheasant, denne gang i godt lys. En Pink-browed Rosefinch var desværre kun fremme et kort 

øjeblik, så kun få af os nåede at se den. Et par stop gav os turens første White-breasted Waterhen, Bronze-

winged Jacana og Red-breasted Flycatcher. Da vi krydsede Ganges gik vi over broen og beundrede det 

myldrende folkeliv ved den hellige flod. Her blev badet, vasket tøj og flere ligbrændinger var i gang på 

flodbredden. Det er tankevækkende at netop fordi floden er hellig, er den også mere forurenet. Det er ikke 

småting der ofres i floden og bredderne er fyldt med små foliebakker som har sejlet offergaver ud på 

floden, plastik og meget mere. Det pyntede på floden at der også var både Brown-headed og Pallas’s Gull 

samt turens første Bar-headed Goose. 

Dagens fugl: Kalij Pheasant. 



   
Streaked Laughingthrush              Vi krydser Ganges ved byen Brijghat                                                   Kalij Pheasant 

Dag 8 (24/11) 

De varme trøjer var lagt i kufferten og sandalerne fundet frem. Lavlandet byder på et noget mildere klima 

end bjergene vi ellers havde opholdt os i. I bussen på vej gennem byen bladrede vi i field guiden og spurgte 

Dalveer om muligheden for at se nogen af de grønne duer. Vi havde knap nok udtalt ønsket før han bad 

Devendra stoppe bussen midt i Delhis hektiske morgentrafik, og lige der i træerne sad en flok Yellow-footed 

Green Pigeon. Dejligt at det kan være så let nogen gange! Vi forsøgte bagefter med andre ønsker men uden 

samme held … ☺ 

I det hele taget var formiddagen meget anderledes end det vi tidligere havde set. Fin motorvej uden ret 

meget trafik, kaffepause på en moderne kaffebar og nogle helt nye fugle som Black-eared Kite, Oriental 

Honey-Buzzard, White-eared Bulbul, Woolly-necked og Black-necked Stork og verdens højeste trane, Sarus 

Crane. Den store antilope Nilgai gik flere steder på markerne. Alle opdaget fra bussen og set fint i teleskop 

mens vi parkerede i nødsporet. Indien er meget anderledes end vi er vant til! 

Midt på dagen var vi fremme ved vores næste hotel, Chambal Safari Lodge, hvor vi indlogerede os i selskab 

med en stor koloni af Indian Flying Fox. Mens vi nød frokosten under de store træer i haven blev vi 

underholdt af Brown-headed Barbet og Purple Sunbird. 

Eftermiddagen bød på vores første sejlads på Chambal River. Her var mange nye fugle som Bonelli’s Eagle, 

Great Thick-knee, River Tern, Black-bellied Tern, Green Bee-eater og Sand Lark. Begge krokodille-arter, 

Mugger Crocodile og den truede Gharial viste sig at være talrige her. Desværre var vandstanden stadig så 

høj at de små øer ude i floden var oversvømmede, så der var ingen rastepladser for den ønskede Indian 

Skimmer. Den må vi have til gode. 

Dagens fugl: Black-necked Stork. 

    
Great Thick-knee         Chambal Safari Lodge                                      Chambal River                                                  Gharial 



Dag 9 (25/11) 

Formiddagen var afsat til endnu en tur på floden, men Dalveer foreslog at vi kørte en lille omvej og så efter 

nogle fugle undervejs. Det skulle vise sig at være en rigtigt god ide. Inden vi nåede frem til floden havde vi 

set White-eyed Buzzard, Barred Buttonquail, Asian Koel, Bay-backed Shrike, Indian Golden Oriole, Yellow-

eyed Babbler, Rosy Starling, Baya + Black-breasted Weaver samt Red Avadavat. Bare sådan lige på vejen! 

Som kronen på værket fandt vores guide en Jungle Cat, som det desværre kun var Gert der fik set. Trods en 

ihærdig eftersøgning var den som sunket i jorden. 

Ved floden kunne vi nyde et par syngende Oriental Skylark på tæt hold. Vi nåede ikke en gang at komme 

ombord i båden inden vi så en Ganges River Dolphin som flere gange var oppe for at trække vejret. 

Chambal River er et af de få steder hvor denne lille ferskvandsdelfin stadig trives, men den er svær at få at 

se. Vi var heldige at den valgte netop det sted til morgenens fouragering. Efter den oplevelse sejlede vi igen 

på floden og blandt de mange fugle kunne vi tilføje Lesser Whistling Duck, Wire-tailed Swallow, Ashy-

crowned Sparrow Lark og Long-legged Buzzard til listen, sidstnævnte med både en af de sædvanlige lyse 

fugle og en eksemplar af den sjældnere mørke variant. 

På vejen tilbage til hotellet var der også tid til et stop ved et lille pottemagerværksted, hvor flere af os fik 

købt en lokal souvenir med hjem. 

I hotellets have fandt vi en Verditer Flycatcher, som alle var glade for at få set rigtigt godt. Her så vi også 

turens eneste Indian Hare og om aftenen en Common Palm Civet. 

Om eftermiddagen kørte vi til det nærliggende Sarus Crane Conservation Area, som er et område med 

rismarker, hvor der yngler en god bestand af Sarus Crane samt mange andre fugle. Tranerne skuffede ikke 

med 5 juvenile og mindst 15 adulte fugle, heriblandt flere familier med ikke helt flyvedygtige unger. I 

området så vi desuden Painted Stork, Oriental Darter, Indian Cormorant, Indian + Greater Spotted Eagle, 

Jacobin Cuckoo, Rosy Pipit og mindst 200 Red-headed Bunting foruden et par mere velkendte arter som 

Eurasian Spoonbill (Skestork) og Eurasian Marsh Harrier (Rørhøg). I dagens sidste lys opdagede vi en 

kærhøg som efter nøje granskning af billeder noget overraskende viste sig at være en 1k Pied Harrier. 

I dagens løb noterede vi ikke mindre end 131 arter, turens højeste antal. 

Dagens fugl: Red Avadavat. 

    
Værelserne har navn     Fugle og nysgerrige lokale (Erik G-A)       Sarus Crane par med to unger                            Red-naped Ibis 

efter fugle (Christina O) 

Dag 10 (26/11) 

I dag skulle vi køre til Bharatpur, og undervejs skulle vi se rejsens tre kulturelle højdepunkter, Taj Mahal, 

Agra Fort og Fatehpur Sikri. Inden afgang var der dog tid til at gå en tur i hotellets fuglerige have. Her så vi 

Indian Scops Owl, Spotted Owlet, Brown Hawk Owl og Brooks’s Leaf Warbler. 

Taj Mahal var en stor oplevelse, og selv her er der fugle at se på. I parken så vi bl.a. Asian Koel og Indian 

Grey Hornbill, på selve bygningen rastede en Peregrine Falcon (Vandrefalk) og ved floden var der mange 



vadefugle, her iblandt turens eneste Ruff (Brushane) foruden Indian Spotted Eagle samt flere Egyptian 

Vulture (Ådselsgrib). Ved Fatehpur Sikri bemærkede vi 300+ Little Swift. 

Dagens fugl: Indian Scops Owl og Brown Hawk Owl var lige populære. 

    
Fatehpur Sikri                 Taj Mahal ……                                                        og fuglene ved floden (Erik Groth-A.)       Rose-ringed Parakeet 

(Christina Orander) 

Dag 11 (27/11) 

Keoladeo National Park i Bharatpur blev oprindeligt anlagt som jagtområde for maharajaen. Fra to floder 

ledes vand ind i området, hvilket skaber et paradis for dyr og fugle. I 1967 blev området fredet og i 1981 

blev det erklæret som nationalpark. Parken er verdenskendt som en af de bedste fuglelokaliteter i verden. 

Vi blev ikke skuffede. Området levede til fulde op til forventningerne, som ellers var høje. I cykeltaxier blev 

vi kørt gennem parken med mange stop undervejs. Masser af hejrer, storke, ænder og alle mulige andre 

fugle alle vegne. Dagen bød på 119 arter med mange nye til listen som Knob-billed Duck, Indian Spot-billed 

Duck, Black Bittern, Striated Heron, Eastern Imperial Eagle (Kejserørn), Dusky Eagle Owl, Clamorous (Indian) 

Reed Warbler, Tickell’s Thrush, Chestnut-shouldered Petronia og mange flere. Orange-headed Thrush viste 

sig fint frem, og mens vi beundrede den dukkede en fluesnapper op i kikkerten. Vi var straks klar over, at 

der var noget vi skulle være opmærksomme på, og ved nærmere eftersyn samt studier af billeder kunne vi 

konstatere at vi havde set turens eneste Taiga Flycatcher.  

Midt i parken er der et lille picnic-område hvor vi spiste vores medbragte frokost. Sådan et sted er der altid 

fugle som er tillidsfulde mens de venter på krummer fra bordene, men det var nu alligevel sjovt at se 

Mynaer, Babblere mv som tiggede ved bordene. De små Five-striped Palm Squirrel kom også helt tæt på. 

Om formiddagen så vi en Siberian Rubythroat (Rubinnattergal) som dog kun viste sig kortvarigt. Sidst på 

dagen vendte vi tilbage til stedet og efter tålmodig venten fik vi alle set den fint. Hvilken rubin, den lever 

virkeligt op til sit navn. 

Dagens fugl: Siberian Rubythroat. 

   
Cykeltaxi i Keoladeo National Park                Rhesus Macaque kommer tæt på                   Keoladeo National Park ved Bharatpur 



     
Indian Peafowl                    Painted Stork                      Orange-headed Thrush     Grey-headed Canary          Shikra 

                                                                                                                                            Flycatcher 

Dag 12 (28/11) 

Efter de mange gode oplevelser i går i nationalparken kørte vi i dag ud til nogle lokaliteter i omegnen af 

byen. Første stop var i en park, hvor vi blandt meget andet så en Common Hawk Cuckoo og Paddyfield 

Warbler. Morgenens mål var den opdæmmede sø ved Bund Baretha, hvor vi måtte spise morgenmaden i 

bussen for at undgå de nærgående Rhesus-aber. Bagefter gik vi på dæmningen til den anden side af søen, 

hvor vi så Jungle Prinia og nogle mere velkendte arter som Greylag Goose (Grågås) og Ferruginous Duck 

(Hvidøjet And). Det var også her vi fik turens 10. Phylloscopus-art, Sulphur-bellied Warbler. Området bød 

også på Great White Pelican (Hvid Pelikan) og ikke mindre end 6 Common Rosefinch (Karmindompap). 

På vej tilbage mod hotellet stoppede vi ved Bayana, hvor den høje klippe er hjemsted for Indian Vulture, 

som vi så godt i telescopet. 

Tilbage på hotellet opdagede Erik turens første Yellow-wattled Lapwing på marken ved siden af. 

Om eftermiddagen besøgte vi den velkendte lokalitet ”Lorterenden” midt i byen Bharatpur. Stedet bærer 

sit øgenavn med rette, ikke ligefrem noget tiltalende sted at se på fugle, men det er en kendt lokalitet for 

Greater Painted Snipe (Broget Riksesneppe). Stedet lever til fulde op til sit ucharmerende øgenavn, men her 

er mange fugle, ikke mindst vadere. Trods lang tids eftersøgning fandt vi den ikke, og til sidst besluttede vi 

at køre videre. 

Eftermiddagens anden lokalitet var Khumher Fields, hvor vi skulle se efter Indian Courser. Det var åbenbart 

ikke vores dag, selv om vi nærmest finkæmmede området var fuglene ikke at se. Stedet havde heldigvis 

andet at byde på, og vi kunne glæde os over Isabelline Shrike (Isabella-tornskade), Indian Bushlark og ikke 

mindre end 8 Common Hoopoe (Hærfugl) i en flok. 

Efter endnu en dag med mange gode oplevelser kørte vi alligevel hjem til hotellet med lidt blandede 

følelser, skulle vi virkelig misse begge eftermiddagens ønske-arter …? 

Dagens fugl: Igen var der dødt løb mellem to arter: Indian Vulture og Common Hawk Cuckoo. 

    
Sulphur-bellied           ”Lorterenden” i Bharatpur med ……          mange fugle: Black-winged Stilt, Purple             Indian Bushlark 

Warbler                                                                                                 Swamphen og (næsten) Common Moorhen 



Dag 13 (29/11) 

Vi besluttede at gøre endnu et forsøg på at finde Greater Painted Snipe (Broget Riksesneppe). Efter 

morgenmaden kørte vi derfor igen til ”Lorterenden” midt i Bharatpur. Igen var der mange fugle og igen 

ledte vi længe efter morgenens target. Efter over en times søgen var troen ved at være på nulpunktet, men 

så ser vi Erik stå og vifte ivrigt med armene - der var den! Sjældent har vi set så lækker en fugl i så ulækre 

omgivelser. 

Glade kørte vi videre til Khumher Fields for også at give Indian Courser endnu en chance. Igen i dag var der 

Indian Bushlark og ikke mindre end 5 Isabelline Shrike (Isabellatornskade) men stadig ingen Courser. Først 2 

og derefter 3 Chestnut-bellied Sandgrouse (Brunbuget Sandhøne) var absolut velkomne, ligesom en flok på 

mindst 200 Short-toed Lark (Korttået Lærke) var et flot syn. Vi prøvede et andet sted hvor nogle dyrkede 

marker støder op til det tørre område, og denne gang havde vi ikke en gang fået teleskopet sat op før 

Dalveer havde spotted en fugl, der lige skulle tjekkes. Så var også Indian Courser i bogen! Vi gik nærmere og 

så mindst 6 fugle som lod sig se fint i lang tid. Sikke en formiddag på turens sidste fugledag, tre af de store 

ønsker set rigtigt godt af alle deltagerne. 

Herefter kørte vi mod Delhi, kun med korte stop undervejs for at se på turens sidste Sarus Crane og Black-

necked Stork. Fra bussen talte vi også mindst 10 Shikra og Lars måtte have kliktælleren i brug for at holde 

tal på de mere end 20 Black-winged Kite (Blå Glente) ☺ 

Efter at have indlogeret os på det sidste hotel var det tid til at se tilbage på en rejse fuld af store oplevelser 

og mange gode fugle. Kufferterne skulle også pakkes inden hjemrejsen. 

Dagens fugl: Greater Painted Snipe. 

    
Indian Courser                     Greater Painted Snipe      Vi ser på Greater Painted Snipe ved “Lorterenden”  Black-winged Kite 

Dag 14 (30/11) 

For en gangs skyld skulle vi ikke tidligt op, og morgenmaden var vores sidste måltid sammen. Her kårede vi 

rejsens fugl. Der var flere kandidater men valget faldt på Spotted Forktail. 

Efter morgenmaden var der tid til at få pakket færdig inden de fleste kørte til lufthavnen. Christina skulle 

med et senere fly, så hende sagde vi andre farvel til sammen med Dalveer og Devendra. 

 

To ugers rejse i Indien var vel gennemført og alle gav udtryk for at det havde været en stor oplevelse. 

Vi vil gerne benytte lejligheden til igen at takke jer alle for jeres bidrag til rejsens succes. I har hver især 

været med til at gøre det til den store oplevelse det var. 

Vi håber at se jer igen en anden gang, når Fågelguidning AB rejser ud i verden for at se på fugle ☺ 

  



Artsliste. 

I skemaet er markeret hvilke arter vi har registreret på de enkelte dage. 

Navne og rækkefølge er med enkelte undtagelser efter ”Birds of the Indian Subcontinent” af Grimmet, 

Inskipp og Inskipp. 

Bemærk: 

Dag 4 er der to kolonner. a: Morgen ved Kosi River. b: På vejen til Pangot. 

Dag 9 er der to kolonner. a: Morgen ved Chambal River. b: Sarus Crane Conservation Area. 

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger: madselley@gmail.com 
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Grey Francolin Francolinus pondicerianus   x   x         x x x x x x x 

Hill Partridge Arborophila torqueola           x                   

Koklass Pheasant Pucrasia macrolopha             x                 

Red Junglefowl Gallus gallus   x x                         

Kalij Pheasant Lophura leucomelanos             x x               

Indian Peafowl Pavo cristatus   x x x         x x x x x x x 

Lesser Whistling-duck Dendrocygna javanica                   x x   x   x 

Greylag Goose Anser anser                           x   

Bar-headed Goose Anser indicus               x x x     x     

Knob-billed Duck Sarkidiornis melanotos                         x   x 

Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea         x       x x   x x     

Gadwall Anas strepera         x       x       x     

Indian Spot-billed Duck Anas poecilorhyncha                         x x x 

Northern Shoveler Anas clypeata                         x     

Northern Pintail Anas acuta                         x     

Common Teal Anas crecca     x x x               x     

Common Pochard Aythya ferina         x               x     

Ferruginous Duck Aythya nyroca                           x   

Tufted Duck Aythya fuligula                   x           

Goosander Mergus merganser     x                         

Little Grebe Tachybaptus ruficollis               x             x 

Painted Stork Mycteria leucocephala               x     x x x   x 

Asian Openbill Anastomus oscitans x                   x   x x   

Black Stork Ciconia nigra   x x                         

Woolly-necked Stork Ciconia episcopus                 x x x x x   x 

Black-necked Stork Ephippiorhynchus asiaticus                 x   x   x   x 

Black-headed Ibis 
Threskiornis 
melanocephalus x                 x x   x     

Red-naped Ibis Pseudibis papillosa x             x x x   x       

Glossy Ibis Plegadis falcinellus                         x     

Eurasian Spoonbill Platalea leucorodia                     x x       



Black Bittern Dupetor flavicollis                         x     

Striated Heron Butorides striata                         x     

Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax                         x     

Indian Pond Heron Ardeola grayii x x x x       x x   x x x x x 

Grey Heron Ardea cinerea x               x x x x x x x 

Purple Heron Ardea purpurea                     x   x x x 

(Eastern) Cattle Egret 
Bubulcus (ibis) 
coromandus x x   x       x x x x x x x x 

Great Egret Casmerodius albus x     x x     x     x x x x x 

Intermediate Egret Mesophoyx intermedia x                   x   x x   

Little Egret Egretta garzetta x x     x     x x   x   x x x 

Great White Pelican Pelecanus onocrotalus                           x   

(Oriental) Darter Anhinga melanogaster                     x   x x x 

Little Cormorant Phalacrocorax niger x       x     x x x x x x x x 

Indian Cormorant Phalacrocorax fuscicollis                     x   x   x 

Great Cormorant Phalacrocorax carbo   x x x x     x x x   x x x x 

Common Kestrel Falco tinnunculus x                         x x 

Peregrine Falcon Falco peregrinus           x           x       

Black-winged Kite Elanus caeruleus x x           x x x x x   x x 

Black Kite Milvus migrans x x x   x x   x x x x x x x x 

Black-eared Kite Milvus (migrans) lineatus                 x   x x       

Osprey Pandion haliaetus                 x x           

Oriental Honey-Buzzard Pernix ptilorhynchus                 x   x         

Bearded Vulture Gypeatus barbatus           x x                 

Egyptian Vulture Neophron percnopterus x               x x   x x x x 

Indian Vulture Gyps indicus                           x   

Himalayan Vulture Gyps himalayensis     x   x x x                 

Griffon Vulture Gyps fulvus         x                     

Red-headed Vulture Sarcogyps calvus   x                           

Short-toed Snake Eagle Ciecaetus gallicus                 x             

Crested Serpent Eagle Spilornis cheela   x                     x     

Eurasian Marsh Harrier Circus aeruginosus                     x   x     

Pied Harrier                       x         

Shikra Accipiter badius   x                 x x x x x 

Eurasian Sparrowhawk Accipiter nisus                           x   

White-eyed Buzzard Butastur teesa                   x           

Long-legged Buzzard Buteo rufinus                   x         x 

Indian Spotted Eagle Aquila hastata                     x x x     

Greater Spotted Eagle Aquila clanga                 x   x   x     

Steppe Eagle Aquila nipalensis           x x                 

Eastern Imperial Eagle Aquila heliaca                         x     

Bonelli's Eagle Aquila fasciata                 x             

Booted Eagle Hieraaetus pennatus   x                     x     

Changeable Hawk Eagle 
Nisaetus (cirrhatus) 
lineatus   x x                         



Mountain Hawk Eagle Nisaetus nipalensis           x x                 

White-breasted Waterhen Amaurornis phoenicurus               x   x x   x x x 

Purple (Grey-headed) 
Swamphen Porphyrio porphyrio                     x   x x x 

Common Moorhen Gallinula chloropus     x   x     x x x x x x x x 

Eurasian Coot Fulica atra                     x   x   x 

Barred Buttonquail Turnix suscitator       x           x           

Sarus Crane Grus antigone                 x   x   x   x 

Great Thick-knee Esacus recurvirostris                 x x           

Bronze-winged Jacana Metopidius indicus               x     x   x x   

Black-winged Stilt Himantopus himantopus x       x     x x x x x x x x 

River Lapwing Vanellus duvaucelii   x x x         x x   x       

Yellow-wattled Lapwing Vanellus malabaricus                           x x 

Red-wattled Lapwing Vanellus indicus x x x x       x x x x x x x x 

White-tailed Lapwing Vanellus leucurus                         x     

Little Ringed Plover Charadrius dubius         x       x x           

Kentish Plover Charadrius alexandrinus                 x x           

Greater Painted Snipe Rostratula benghalensis                             x 

Ruff Philomachus pugnax                       x     x 

Black-tailed Godwit Limosa limosa                     x         

Eurasian Curlew Numenius arquata                     x         

Spotted Redshank Tringa erythropus                     x       x 

Common Redshank Tringa totanus                 x     x x x x 

Common Greenshank Tringa nebularia x x x x         x x x x x     

Green Sandpiper Tringa ochropus x   x x x     x x   x x x x x 

Wood Sandpiper Tringa glareola x                     x x x x 

Common Sandpiper Actitis hypoleucos     x x       x x x   x x x x 

Little Stint Calidris minuta                 x x           

Temminck's Stint Calidris temminckii       x         x x   x     x 

Indian Courser Cursorius coromandelicus                             x 

Pallas's Gull Ichtyaetus ichtyaetus               x x x           

Brown-headed Gull 
Chroicocephalus 
brunnicephalus               x       x       

Black-headed Gull 
Chroicocephalus 
ridibundus               x       x       

River Tern Sterna aurantia                 x x       x   

Black-bellied Tern Sterna acuticauda                 x x           

Whiskered Tern Chlidonias hybrida                 x             

Chestnut-bellied Sandgrouse Pterocles exustus                             x 

Common Pigeon Columba livia x x x x x x x x x x x x x x x 

Speckled Wood Pigeon Columba hodgsonii           x                   

Eurasian Collared Dove Streptopelia decaocto x x           x x x x x x x x 

Red Collared Dove Streptopelis tranquebarica                 x x       x x 

Spotted Dove Stigmatopelia chinensis     x x       x               

Laughing Dove Stigmatopelia senegalensis                   x   x x x x 

Yellow-footed Green Pigeon Treron phoenicopterus                 x x   x x     



Alexandrine Parakeet Psittacula eupatria x   x x                       

Rose-ringed Parakeet Psittacula krameri x             x x x x x x x x 

Slaty-headed Parakeet Psittacula himalayana           x                   

Plum-headed Parakeet Psittacula cyanocephala   x x x               x       

Jacobin Cuckoo  Clamator jacobinus                     x         

Common Hawk Cuckoo Hierococcyx varius                           x   

Asian Koel Eudynamus scolopaceus                   x   x   x   

Greater Coucal Centropus sinensis       x                       

- ssp parroti (Southern Coucal) Centropus s. parroti                 x x x   x x x 

Mountain Scops Owl Otus spilocephalus           x x                 

Indian Scops Owl Otus bakkamoena                   x   x x     

Asian Barred Owlet Glaucidium cuculoides           x                   

Jungle Owlet Glaucidium radiatum     x                         

Spotted Owlet Athene brama                   x   x x x   

Dusky Eagle Owl Bubo coromandus                         x     

Brown Wood Owl Strix leptogrammica           x                   

Brown Hawk Owl Ninox scutulata x   x x               x       

White-rumped Spinetail Zoonavena sylvatica     x                         

Crested Treeswift Hemiprocne coronata   x x x                       

Little Swift Apus affinis x                     x       

Common Hoopoe Upupa epops   x x x         x x x   x x x 

Indian Roller Coracias benghalensis x               x         x   

Stork-billed Kingfisher Pelargopsis capensis   x x                         

White-throated Kingfisher Halcyon smyrnensis x x x x x     x x x x x x x x 

Common Kingfisher Alcedo atthis   x x x             x   x x x 

Crested Kingfisher Megaceryle lugubris   x x x                       

Pied Kingfisher Ceryle rudis     x x       x x x     x x x 

Blue-bearded Bee-eater Nyctyornis athertoni         x                     

Green Bee-eater Merops orientalis                 x       x x   

Indian Grey Hornbill Ocyceros birostris   x x           x     x x x x 

Oriental Pied Hornbill Anthracoceros albirostris     x                         

Great Hornbill Buceros bicornis       x                       

Great Barbet Megalaima virens           x                   

Brown-headed Barbet Megalaima zeylanica                 x x   x x x   

Lineated Barbet Megalaima lineata   x x x                       

Blue-throated Barbet Megalaima asiatica         x                     

Coppersmith Barbet Megalaima haemacephala   x x             x   x x x   

Eurasian Wryneck Jynx torquilla   x x x                     x 

Rufous-bellied Woodpecker Dendrocopos hyperythrus           x x                 

Grey-capped Pygmy 
Woodpecker Dendrocopos canicapillus     x x x                     

Fulvous-breasted Woodpecker Dendrocopos macei   x x                         

Brown-fronted Woodpecker Dendrocopos auriceps           x                   

Himalayan Woodpecker Dendrocopos himalayensis           x x                 

Lesser Yellownape Picus chlorolophus   x                           



Streak-throated Woodpecker Picus xanthopygaeus     x                         

Grey-headed Woodpecker Picus canus   x x     x x                 

Himalayan Goldenback Dinopium shorii   x                           

Lesser (Black-rumped) 
Goldenback Dinopium benghalense   x x                 x x     

Common Woodshrike 
Tephrodornis 
pondicerianus   x                           

Bar-winged Flycatcher-Shrike Hemipus picatus   x x                         

Common Iora Aegithina tiphia   x x                         

Small Minivet Pericrocotus cinnamomeus   x                           

Isabelline Shrike Lanius isabellinus                           x x 

Bay-backed Shrike Lanius vittatus                   x     x x x 

Long-tailed Shrike Lanius schach   x x x       x x x     x x x 

Grey-backed Shrike Lanius tephronotus           x                   

Southern Grey Shrike Lanius meridionalis                 x             

Spangled Drongo Dicrurus hottentottus   x                           

Black Drongo Dicrurus macrocercus x x x         x x x x x x x x 

Ashy Drongo Dicrurus leucophaeus   x               x     x     

White-bellied Drongo Dicrurus caerulescens     x                         

Bronzed Drongo Dicrurus aeneus     x                         

Indian Golden Oriole Oriolus kundoo                   x           

Black-hooded Oriole Oriolus xanthornus   x x                         

Yellow-bellied Fantail Chelidorhynx hypoxantha     x x                       

White-throated Fantail Rhipidura albicollis     x x x     x               

Eurasian Jay Garrulus glandarius           x x                 

Black-headed Jay Garrulus lanceolatus           x x x               

Red-billed Blue Magpie Urocissa erythrorhyncha           x x                 

Rufous Treepie Dendrocitta vagabunda   x x x               x x x x 

Grey Treepie Dendrocitta formosae         x                     

Large-billed Crow Corvus macrorhynchos           x x x               

Indian Jungle Crow Corvus culminatus x x x x x     x x x x x x x x 

House Crow Corvus splendens x             x x x x x x x x 

Great Tit Parus major     x x                       

Green-backed Tit Parus monticolus           x x x               

Black-lored Tit Parus xanthogenys             x                 

Rufous-naped Tit Periparus rufonuchalis           x x                 

Coal Tit Parus ater           x x                 

Black-throated Tit Aegithalos concinnus           x x x               

Plain (Grey-throated) Martin Riparia paludicola x x x x x       x x     x x x 

Eurasian Crag Martin Ptyonoprogne rupestris             x                 

Dusky Crag Martin Ptyonoprogne concolor x       x x               x   

Wire-tailed Swallow Hirundo smithii                   x x   x x x 

Barn Swallow Hirundo rustica x x x x       x x x x   x x x 

Red-rumped Swallow Cecropis daurica x x x x x               x x   

Indian Bushlark Mirafra erythroptera                           x x 



Greater Short-toed Lark Calandrella brachydactyla                 x           x 

Sand Lark Calandrella raytal                 x x           

Ashy-crowned Sparrow Lark Eremopterix griseus                   x x       x 

Crested Lark Galerida cristata                 x x       x x 

Oriental Skylark Alauda gulgula                   x           

Himalayan Bulbul Pycnonotus leucogenys   x x x x x x x               

White-eared Bulbul Pycnonotus leucotis                 x x     x x x 

Red-whiskered Bulbul Pycnonotus jocosus   x x x                       

Red-vented Bulbul Pycnonotus cafer x x x x x x x x x x x x x x x 

Black Bulbul Hypsipetes leucocephalus             x                 

Striated Prinia Prinia crinigera           x                   

Grey-breasted Prinia Prinia hodgsonii   x x x                   x   

Jungle Prinia Prinia sylvatica                           x   

Ashy Prinia Prinia socialis   x             x x x   x x x 

Plain Prinia Prinia inornata                 x x x   x x x 

Zitting Cisticola Cisticola juncidis   x x                         

Common Tailorbird Orthotomus sutorius   x x x       x     x x x x   

Aberrant Bush Warbler Cettia flavolivacea     x       x                 

Clamorous Reed Warbler Acrocephalus stentoreus                         x x x 

Paddyfield Warbler Acrocephalus agricola                           x   

Blyth's Reed Warbler Acrocephalus dumetorum                             x 

Common Chiffchaff Phylloscopus collybita   x x x   x x x   x       x x 

Sulphur-bellied Warbler Phylloscopus griseolus                           x   

Buff-barred Warbler Phylloscopus pulcher             x x               

Lemon-rumped Warbler Phylloscopus chloronotus       x     x                 

Ashy-throated Warbler Phylloscopus maculipennis             x                 

Brooks's Leaf Warbler Phylloscopus subviridis                       x       

Hume's Leaf Warbler Phylloscopus humei   x x x   x   x x     x x x x 

Greenish Warbler Phylloscopus trochiloides     x x         x x   x x x   

Blyth's Leaf Warbler Phylloscopus reguloides             x x               

Whistler's Warbler Seicercus whistleri     x                         

Grey-hooded Warbler 
Phylloscopus 
xanthoschistos     x     x x                 

Lesser Whitethroat Sylvia curruca       x x             x x x   

Black-chinned Babbler Stachyridopsis pyrrhops       x                       

Rusty-cheeked Scimitar-
Babbler 

Pomatorhinus 
erythrogenys             x x               

Common Babbler Turdoides caudata   x   x         x x     x x   

Large Grey Babbler Turdoides malcolmi   x x x       x x x x x x x x 

Jungle Babbler Turdoides striata   x x x   x     x x x x x x x 

White-throated 
Laughingthrush Garrulax albogularis           x x                 

White-crested Laughingthrush Garrulax leucolophus   x x                         

Striated Laughingthrush Garrulax lineatus             x                 

Streaked Laughingthrush Garrulax striatus         x x x x               



Chestnut-crowned 
Laughingthrush Garrulax erythrocephalus           x   x               

Rufous Sibia Malacias capistratus         x x x x               

Yellow-eyed Babbler Chrysomma sinense                   x       x   

Oriental White-eye Zosterops palpebrosus   x x x   x x x   x   x x x   

Brown Dipper Cinclus pallasii     x                         

Chestnut-bellied Nuthatch Sitta cinnamoventris   x                           

White-tailed Nuthatch Sitta himalayensis         x x x                 

Wallcreeper Tichodroma muraria     x x                       

Bar-tailed Treecreeper Certhia himalayana           x x                 

Bank Myna Acridotheres ginginianus x             x x x x x   x x 

Common Myna Acridotheres tristis x x x x   x x x x x x x x x x 

Asian Pied Starling Gracupica contra x             x x x x   x x x 

Brahminy Starling Sturnia pagodarum       x           x x   x     

Rosy Starling Pastor roseus                   x           

Blue Whistling Thrush Myophonus caeruleus   x x x x x x x               

Orange-headed Thrush Zoothera citrina                         x     

Grey-winged Blackbird Turdus boulboul             x                 

Tickell's Thrush Turdus unicolor                         x     

Black-throated Thrush Turdus atrogularis           x x                 

Bluethroat Luscinia svecica     x                   x   x 

Siberian Rubythroat Luscinia calliope                         x     

White-tailed (Himalayan) 
Rubythroat Luscinia pectoralis       x                       

Golden Bush Robin Tarsiger chrysaeus             x x               

Oriental Magpie Robin Copsychus saularis   x x x         x       x   x 

Indian Robin Saxicoloides fulicatus   x x           x x x x x x x 

Plumbeous Water Redstart Rhyacornis fuliginosa   x x x                       

White-capped Redstart 
Chaimarrornis 
leucocephalus   x x x   x                   

Blue-capped Redstart 
Phoenicurus 
coeruleocephala           x x                 

Black Redstart Phoenicurus ochruros   x x                   x x   

Blue-fronted Redstart Phoenicurus frontalis             x                 

Spotted Forktail Enicurus maculatus             x                 

Siberian (Common) Stonechat 
Saxicola maurus 
(torquatus)   x x x             x     x x 

White-tailed Stonechat Saxicola leucurus       x                       

Pied Bushchat Saxicola caprata   x x           x x x   x x x 

Grey Bushchat Saxicola ferreus   x x x   x   x           x   

Isabelline Wheatear Oenanthe isabellina                           x x 

Desert Wheatear Oenanthe deserti                 x         x x 

Brown Rock Chat Cercomela fusca   x x   x     x x x x x   x   

Blue Rock Thrush Monticola solitarius                 x x           

Chestnut-bellied Rock Thrush Monticola rufiventris           x   x               

Rufous-gorgeted Flycatcher Ficedula strophiata     x                         

Red-breasted Flycatcher Ficedula parva               x x x   x x x   



Taiga Flycatcher Ficedula albicilla                         x     

Little Pied Flycatcher Ficedula westermanni     x                         

Slaty-blue Flycatcher Ficedula tricolor       x   x                   

Verditer Flycatcher Eumyias thalassinus                   x           

Grey-headed Canary 
Flycatcher Culicicapa ceylonensis     x x           x   x x x   

Small Niltava Niltava macgrigoriae       x     x                 

Golden-fronted Leafbird Chloropsis aurifrons   x                           

Purple Sunbird Cinnyris asiaticus x x x x         x x     x x   

Crimson Sunbird Aethopyga siparaja         x     x               

House Sparrow Passer domesticus   x x x x x x x           x x 

Russet Sparrow Passer rutilans           x   x               

Chestnut-shouldered Petronia Gymnornis xanthocollis                         x x   

Black-breasted Weaver Ploceus benghalensis                   x x         

Baya Weaver Ploceus philippinus                   x     x     

Indian Silverbill Euodice malabarica       x         x x       x x 

Red Avadavat Amandava amandava                   x x     x   

Scaly-breasted Munia Lonchura punctulata   x x x           x           

Altai Accentor Prunella himalayana             x                 

Rufous-breasted Accentor Prunella strophiata           x                   

Black-throated Accentor Prunella atrogularis             x                 

Yellow Wagtail Motacilla flava                     x x       

Citrine Wagtail Motacilla citreola   x x x             x   x x x 

Grey Wagtail Motacilla cinerea   x x x                 x x x 

White Wagtail Motacilla alba x x x x       x x x x x x x x 

White-browed Wagtail Motacilla maderaspatensis   x x x x       x x           

Paddyfield Pipit Anthus rufulus     x x                       

Tawny Pipit Anthus campestris                           x x 

Long-billed Pipit Anthus similis       x                       

Tree Pipit Anthus trivialis                     x   x     

Olive-backed Pipit Anthus hodgsoni   x x x                 x     

Rosy Pipit Anthus roseatus                     x         

Red-throated Pipit Anthus cervinus       x                       

Yellow-breasted Greenfinch Carduelis spinoides       x     x x               

Common Rosefinch Carpodacus erythrinus                   x       x   

Pink-browed Rosefinch Carpodachus rodochroa               x               

Pine Bunting Emberiza leucocephalos   x                           

Rock Bunting Emberiza cia   x   x   x x x               

Chestnut-eared Bunting Emberiza fucata     x                         

Red-headed Bunting Emberiza bruniceps                   x x         
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Rhesus Macaque Macaca mulatta x x x x   x x x x x x x x x x 

Hanuman Langur Semnopithecus entellus x x x x           x       x   

Terai Langur Semnopithecus hector         x x x x               

Sambar Cervus unicolor   x x                   x     

Indian Muntjac (Barking Deer) Muntiacus muntjak   x x                         

Spotted Deer (Cheetal) Axis axis   x x x                 x     

Nilgai (Blue Bull) Boselaphus tragocamelus               x   x x x x x x 

Himalayan Tahr Hemitragus jemlahicus             x                 

Wild Pig Sus scrofa                         x x   

Golden Jackal Canis aureus   x x         x   x   x x     

Tiger Panthera tigris   x                           

Jungle Cat Felis chaus                   x           

Yellow-throated Marten Martes flavigula             x                 

Common Palm Civet 
Paradoxurus 
hermaphroditus                   x           

Grey Mongoose Herpestes edwardsii   x                           

Small Indian Mongoose Herpestes javanicus x             x   x x         

Indian Hare Lepus nigricollis                   x           

Five-striped Palm Squirrel Funambulus pennantii   x           x   x x x x x x 

Indian Flying Fox Pteropus giganteus               x   x   x   x   

Mouse-tailed Bat Rhinopoma sp                       x       

Bat sp   x x                   x x     

Ganges River Dolphin Platanista gangetica                   x           
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Crocodile Crocodylus palustris                 x x           

Gharial Gavialis gangeticus                 x x           

Common Indian Monitor 
Lizzard Varanus bengalensis   x                           

Gecko sp                   x x           

Lizzard sp                   x     x     x 

 


